Election du Grand Conseil du 13 novembre 2011 / Grossratswahlen vom 13. November 2011

Répartition des siéges et pourcentage / Sitzverteilung und Wahleranteile

Commune / Gemeinde: Russy

No liste Sigle Suffrages de parti Pourcentage
Listennr. Kiirzel Parteistimmen Waihleranteil

1 PDC 236 25.21%

2 PS 137 14.64%

3 PLR 74 7.91%

5 ubc 306 32.69%

7 Les Verts 53 5.66%

19 LC 20 2.14%

21 LIS 110 11.75%

Total 936 100.00%

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011
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Liste

1

Sigle / Kiirzel PDC

Parti Démocrate Chrétien - PDC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen

Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang

10

Nom
Name

Collaud

Collomb

Godel

Guerry-Berchier

Grandgirard

Ducarroz

Kilchoer

Maimone

Perriard

Meyer Loetscher

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

Prénom

Vorname

Elian

Eric

Vincent

Micheline

Pierre-André

Anne

Nicolas

Mauro

Jean-Francois

Anne

188
48
236

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1950

1969

1968

1972

1963

1971

1973

1954

1965

1973

Profession
Beruf

chef de projet, député

chef d'entreprise, député

directeur d'une PME, conseiller communal

secrétaire générale

maitre-agriculteur, président du conseil
général

secrétaire médicale

conseiller en stratégie et développement
durable, syndic

coordinateur RH, conseiller communal

agriculteur, entrepreneur, conseiller
communal

graphiste indépendante
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Domicile
Wohnort

St-Aubin

Lully

Domdidier

St-Aubin

Cugy

Montbrelloz

Chatillon

Montagny

Delley

Estavayer-le-Lac

Suffrages
Stimmen

40

36

20

20

16

12

11

10

10
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11 Meylan-Noél Florence 1967 mére au foyer Vuissens 5

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011
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Liste 2 Parti Socialiste - PS
Sigle / Kurzel PS

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 123
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 14
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 137
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Corminboeuf Dominique 1957 employé CFF, conseiller général, député Domdidier 16
2 Piller Carrard Valérie 1978 employée de commerce, députée Font 15
3 Cotting Violaine 1968 employée de commerce, vice-syndique Domdidier 14
4 Devalois Patrick 1958 employé communal Domdidier 13
5 Plass Catherine 1952 éducatrice, vice-syndique Seiry 12
6 Rodriguez Rose-Marie 1965 ggﬁgir%’;a“te au CO, presidente du conseil Estavayer-le-Lac 12
7 Boudry Vincent 1967 chef de projet en installation de sécurité Estavayer-le-Lac 10
8 Dessibourg René 1957 monteur-électricien St-Aubin 9
9 Mast Didier 1968 responsable de la police administrative Cugy 8
10 Brocher Sandrine 1968 employée de commerce Bollion 7

Elections du 13.11.2011
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11 Quinodoz Jean-Baptiste 1946 retraité, conseiller communal Estavayer-le-Lac 7
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Liste 3
Sigle / Kiirzel PLR

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen
Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang Nom Prénom
Name Vorname
1 Withrich Peter
2 Chardonnens Benoit
3 Savary Nadia
4 Fontana-Ribotel Sylvianne
5 Rubin Jean-Noél
6 Bloechle Christophe
7 Brodard Gérard
8 Corminboeuf Damien
9 Crausaz Manu
10 Derivaz Laurent

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

PLR.Les Libéraux-Radicaux

74
0
74

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1962

1959

1967

1959

1964

1966

1960

1984

1970

1968

Profession
Beruf

économiste d'entreprise HES, syndic

économiste, député

députée, syndique

secrétaire réceptionniste, conseillére
communale

chef de chantier, anc. conseiller communal

enseignant CO, vice-président du conseil
général
planificateur DDPS, syndic

indépendant

maitre agriculteur, anc. conseiller communal

secrétaire patronal, anc. conseiller communal
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Domicile
Wohnort

Domdidier

St-Aubin

Vesin

Léchelles

Forel

Estavayer-le-Lac

Lully

Feétigny

Chéables

St-Aubin

Suffrages
Stimmen

25

15

14
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11 Brand Jeannette 1953 informaticienne, anc. conseillere communale  Gletterens 0
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Liste 5
Sigle / Kurzel ubcC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen
Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang Nom Prénom
Name Vorname
1 Rihs Martin
2 Jacot Laurent
3 Losey Michel
4  Flammer Guido

5 Chardonnens Jean-Daniel
6 Rimaz Jean-Luc

7 Barras Olivier

8 Sansonnens Bertrand

9 Zadory Michel

10 Ceriani Lambert Marie-Claude

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

276
30
306

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1972

1968

1962

1958

1965

1968

1975

1976

1948

1956

Union Démocratique du Centre - UDC

Profession
Beruf

aviculteur, directeur d'entreprise

économiste ES, anc. vice-syndic

maitre-agriculteur, exploitant, député

maitre-agriculteur, conseiller général

directeur d'agence de voyages en car, anc.

vice-syndic

gestionnaire de compte, conseiller général

formateur en entreprise

mécanicien

médecin, député

cheffe d'entreprise, conseillére générale
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Domicile
Wohnort

Montagny-la-Ville

Dompierre

Sévaz

Cugy

Fétigny

Domdidier

Cousset

Vesin

Estavayer-le-Lac

Estavayer-le-Lac

Suffrages
Stimmen

38

34

32

26

24

24

21

21

21

20
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11  Tobler Rahel 1990 étudiante Haute école suisse d'agronomie Chapelle 15

Elections du 13.11.2011
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Liste 7 Les Verts
Sigle / Kurzel Les Verts

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen
Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang Nom Prénom
Name Vorname

1 Thalmann Kohli Désirée
2 Monnard Jacques
3 Hapka Roman
4 Huguet-Desplan Véronique
5 Joye Hapka Martine
6 Legeret Christian
7 Soutter Denise
8 Soultter Eric
9 Von Gunten Adeline

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

47
6
53

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1963

1970

1962

1964

1964

1949

1972

1962

1934

Profession
Beruf

ingénieure agronome GTH, paysanne

ingénieur

environnementaliste

éducatrice spécialisée

pédagogue

chef d'entreprise

entrepreneuse indépendante

paysagiste

entrepreneuse indépendante
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Domicile
Wohnort

Léchelles

Vesin

Mannens

Granges-de-Vesin

Mannens

Lully

Cousset

Cousset

Sévaz

Suffrages
Stimmen

13
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Liste 19 Liste commune
Sigle / Kiirzel LC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 12

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 8

Total des suffrages de parti / Parteistimmen 20

Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages

Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

1  Doudin Cédric 1976 conseiller communal, mécanicien Bussy 5
2 Chassot Eric 1969 syndic, agriculteur Bussy 4
3 Chassot Denis 1953 vice-syndic, professeur Bussy 1
4 Marmy Christophe 1968 conseiller communal, boulanger Bussy 1
5 Pillonel Fabrice 1973 conseiller communal, agriculteur Bussy 1

Elections du 13.11.2011
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Liste 21
Sigle / Kiirzel LIS

Liste Indépendante-Solidarité

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 98
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 12
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 110
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Duc Louis 1940 agriculteur, député Forel 25
2 Corminboeuf Margot 1984 assistante médicale, professeure de clarinette Domdidier 13
3 Bonvin-Sansonnens Sylvie 1971 agricultrice, journaliste Rueyres-les-Prés 10
4 Ducry Alexandre 1943 retraité Dompierre 9
5 Glauser Yasmina 1972 enseignante spécialisée, paysanne Estavayer-le-Lac 8
6 Godel Thais 1981 étudiante en droit Domdidier 8
7 Savoy Nicolas 1960 artisan bijoutier, syndic Gletterens 7
8 Joye Bertrand 1977 entrepreneur agricole Mannens 6
9 Brodard David 1983 étudiant, employé de vente Cheyres 5
10 Pythoud-Siegrist Marie-Joélle 1959 agente de voyage Estavayer-le-Lac 4

Elections du 13.11.2011
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11 Umiglia Nadine 1963 conductrice scolaire Forel 3
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