Commune / Gemeinde:		Russy	Russy			
No liste Listennr.	Sigle Kürzel		Suffrages de parti Parteistimmen	Pourcentage Wähleranteil		
1	PDC		236	25.21%		
2	PS		137	14.64%		
3	PLR		74	7.91%		
5	UDC		306	32.69%		
7	Les Verts		53	5.66%		
19	LC		20	2.14%		
21	LIS		110	11.75%		
		Total	020	400.00%		
		Total	936	100.00%		

Liste 1 Parti Démocrate Chrétien - PDC

Sigle / Kürzel PDC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen188Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen48Total des suffrages de parti / Parteistimmen236

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Collaud	Elian	1950	chef de projet, député	St-Aubin	40
2	Collomb	Eric	1969	chef d'entreprise, député	Lully	36
3	Godel	Vincent	1968	directeur d'une PME, conseiller communal	Domdidier	20
4	Guerry-Berchier	Micheline	1972	secrétaire générale	St-Aubin	20
5	Grandgirard	Pierre-André	1963	maître-agriculteur, président du conseil général	Cugy	16
6	Ducarroz	Anne	1971	secrétaire médicale	Montbrelloz	12
7	Kilchoer	Nicolas	1973	conseiller en stratégie et développement durable, syndic	Châtillon	11
8	Maimone	Mauro	1954	coordinateur RH, conseiller communal	Montagny	10
9	Perriard	Jean-François	1965	agriculteur, entrepreneur, conseiller communal	Delley	10
10	Meyer Loetscher	Anne	1973	graphiste indépendante	Estavayer-le-Lac	8

Elections du 13.11.2011 Wahlen vom 13.11.2011

11 Meylan-Noël Florence 1967 mère au foyer Vuissens 5

Liste 2 Parti Socialiste - PS

Sigle / Kürzel PS

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen123Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen14Total des suffrages de parti / Parteistimmen137

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Corminboeuf	Dominique	1957	employé CFF, conseiller général, député	Domdidier	16
2	Piller Carrard	Valérie	1978	employée de commerce, députée	Font	15
3	Cotting	Violaine	1968	employée de commerce, vice-syndique	Domdidier	14
4	Devalois	Patrick	1958	employé communal	Domdidier	13
5	Plüss	Catherine	1952	éducatrice, vice-syndique	Seiry	12
6	Rodriguez	Rose-Marie	1965	enseignante au CO, présidente du conseil général	Estavayer-le-Lac	12
7	Boudry	Vincent	1967	chef de projet en installation de sécurité	Estavayer-le-Lac	10
8	Dessibourg	René	1957	monteur-électricien	St-Aubin	9
9	Mast	Didier	1968	responsable de la police administrative	Cugy	8
10	Brocher	Sandrine	1968	employée de commerce	Bollion	7

11 Quinodoz Jean-Baptiste 1946 retraité, conseiller communal Estavayer-le-Lac 7

Liste 3 PLR.Les Libéraux-Radicaux

Sigle / Kürzel PLR

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 74
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 0
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 74

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Wüthrich	Peter	1962	économiste d'entreprise HES, syndic	Domdidier	25
2	Chardonnens	Benoît	1959	économiste, député	St-Aubin	15
3	Savary	Nadia	1967	députée, syndique	Vesin	14
4	Fontana-Ribotel	Sylvianne	1959	secrétaire réceptionniste, conseillère communale	Léchelles	9
5	Rubin	Jean-Noël	1964	chef de chantier, anc. conseiller communal	Forel	3
6	Bloechle	Christophe	1966	enseignant CO, vice-président du conseil général	Estavayer-le-Lac	2
7	Brodard	Gérard	1960	planificateur DDPS, syndic	Lully	2
8	Corminboeuf	Damien	1984	indépendant	Fétigny	2
9	Crausaz	Manu	1970	maître agriculteur, anc. conseiller communal	Châbles	1
10	Derivaz	Laurent	1968	secrétaire patronal, anc. conseiller communal	St-Aubin	1

11 Brand

Jeannette

1953 informaticienne, anc. conseillère communale Gl

Gletterens

0

Liste 5 Union Démocratique du Centre - UDC

Sigle / Kürzel UDC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen276Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen30Total des suffrages de parti / Parteistimmen306

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Rihs	Martin	1972	aviculteur, directeur d'entreprise	Montagny-la-Ville	38
2	Jacot	Laurent	1968	économiste ES, anc. vice-syndic	Dompierre	34
3	Losey	Michel	1962	maître-agriculteur, exploitant, député	Sévaz	32
4	Flammer	Guido	1958	maître-agriculteur, conseiller général	Cugy	26
5	Chardonnens	Jean-Daniel	1965	directeur d'agence de voyages en car, anc. vice-syndic	Fétigny	24
6	Rimaz	Jean-Luc	1968	gestionnaire de compte, conseiller général	Domdidier	24
7	Barras	Olivier	1975	formateur en entreprise	Cousset	21
8	Sansonnens	Bertrand	1976	mécanicien	Vesin	21
9	Zadory	Michel	1948	médecin, député	Estavayer-le-Lac	21
10	Ceriani Lambert	Marie-Claude	1956	cheffe d'entreprise, conseillère générale	Estavayer-le-Lac	20

11 Tobler

Rahel

1990 étudiante Haute école suisse d'agronomie

Chapelle

15

Liste 7 Les Verts

Sigle / Kürzel Les Verts

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 47
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 6
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 53

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Thalmann Kohli	Désirée	1963	ingénieure agronome GTH, paysanne	Léchelles	13
2	Monnard	Jacques	1970	ingénieur	Vesin	6
3	Hapka	Roman	1962	environnementaliste	Mannens	4
4	Huguet-Desplan	Véronique	1964	éducatrice spécialisée	Granges-de-Vesin	4
5	Joye Hapka	Martine	1964	pédagogue	Mannens	4
6	Legeret	Christian	1949	chef d'entreprise	Lully	4
7	Soutter	Denise	1972	entrepreneuse indépendante	Cousset	4
8	Soutter	Eric	1962	paysagiste	Cousset	4
9	Von Gunten	Adeline	1934	entrepreneuse indépendante	Sévaz	4

Liste	19	Liste commune

Sigle / Kürzel LC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen12Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen8Total des suffrages de parti / Parteistimmen20

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Doudin	Cédric	1976	conseiller communal, mécanicien	Bussy	5
2	Chassot	Eric	1969	syndic, agriculteur	Bussy	4
3	Chassot	Denis	1953	vice-syndic, professeur	Bussy	1
4	Marmy	Christophe	1968	conseiller communal, boulanger	Bussy	1
5	Pillonel	Fabrice	1973	conseiller communal, agriculteur	Bussv	1

Liste 21 Liste Indépendante-Solidarité

Sigle / Kürzel LIS

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen98Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen12Total des suffrages de parti / Parteistimmen110

Rang	Nom Name	Prénom Vorname	Ann. naiss. GebDatum	Profession Beruf	Domicile Wohnort	Suffrages Stimmen
1	Duc	Louis	1940	agriculteur, député	Forel	25
2	Corminboeuf	Margot	1984	assistante médicale, professeure de clarinette	Domdidier	13
3	Bonvin-Sansonnens	Sylvie	1971	agricultrice, journaliste	Rueyres-les-Prés	10
4	Ducry	Alexandre	1943	retraité	Dompierre	9
5	Glauser	Yasmina	1972	enseignante spécialisée, paysanne	Estavayer-le-Lac	8
6	Godel	Thaïs	1981	étudiante en droit	Domdidier	8
7	Savoy	Nicolas	1960	artisan bijoutier, syndic	Gletterens	7
8	Joye	Bertrand	1977	entrepreneur agricole	Mannens	6
9	Brodard	David	1983	étudiant, employé de vente	Cheyres	5
10	Pythoud-Siegrist	Marie-Joëlle	1959	agente de voyage	Estavayer-le-Lac	4

11 UmigliaNadine1963 conductrice scolaireForel3